
Delaktighet i den kommande fullmäktigeperiodens stadsstrategi

VD/3363/00.02.03.00/2025

Vanda stad kommer på basen av resultaten från kommunalvalet den 13 april 2025 att få en ny stadsfullmäktige. 
Till den nya fullmäktigeperioden bereds som vanligt fullmäktigeperiodens strategi, som godkänns av fullmäktige vid 
årsskiftet 2025/26 och som träder i kraft i början av år 2026. Beredningen av strategin har inletts och den nya 
stadsfullmäktige behandlar ett första utkast av strategin och beredningens bakgrundsmaterial på sitt seminarium i 
slutet av augusti år 2025.

Strategins beredare och strategisakkunniga Anu Salmela vill också beakta påverkarorganens synpunkter på 
strategin. Beredningen av fullmäktigeperiodens strategi kommer att behandlas i varje påverkarorgan under vårens 
sammanträden 2025 och de huvudsakliga poängerna från sammanträdena förs in i beredningsprocessen och 
behandlas på en gemensam stadsstrategiverkstad för påverkarorganen den 12 juni 2025. Svenska kommitténs 
öppna möte innebär också att svenskspråkiga invånare eller övriga mötesdeltagare har möjlighet att uttrycka sin 
åsikt om stadsstrategin samtidigt som Svenska kommittén tar ställning till stadsstrategins prioriteringsområden.

Svenska kommittén 08.05.2025

Förslag av koordinatorn för svenskspråkig service:
Svenska kommittén beslutar att

a) behandla presentationen för kännedom
b) diskutera följande frågor:

Vad är bra i förslagen till strategiska prioritetsområden?
Vad borde utvecklas i prioritetsområdesförslagen?
Era budskap till stadens ledningsgrupp och nya fullmäktige om strategiarbete

c) välja ut 3 representanter till påverkarorganens stadsstrategiverkstad 12.06.2025 kl. 16-19.

Beslut:
Svenska kommittén

a) behandlade presentationen för kännedom
b) diskuterade följande frågor:

Vad är bra i förslagen till strategiska prioritetsområden? Konstaterades att prioritetsområdena är bra.

Vad borde utvecklas i prioritetsområdesförslagen? Svenska kommittén diskuterade följande förslag på 
utveckling:
Stadskärnorna borde utvecklas så att de känns tryggare, detta ska vara den högsta prioriteten. Det är 
viktigt att samtliga fastighetsägare i de områden som utvecklas står bakom utvecklingen eller att man 
finner lösningar som gör att helhetsvisionen för området uppnås. Det bör också skapas planer som vid 
behov går längre än strategiperioden för att kunna omfatta Vandas alla stadskärnor.
Vissa gränsområden mellan Vanda och Kervo välfärdsområde och staden kräver mera samarbete.
Möjligheten att välja svenska som integrationsspråk hålls inte tydligt framme och stadens 
integrationstjänster måste se till att den svenskspråkiga integrationsstigen är fungerande.

Era budskap till stadens ledningsgrupp och nya fullmäktige om strategiarbete
Svenska kommittén konstaterade att vissa områden har lovats ändring i snart 20 år, invånarkvällar har 
ordnats, arkitekter har visat planer, men de har inte förverkligats. En trivsam och attraktiv stad kräver att 
det både satsas på nya områden och att de gamla områdena utvecklas.

c) valde ut följande 3 representanter till påverkarorganens stadsstrategiverkstad 12.06.2025 kl. 16-19: 
Solveig Halonen, Kaj Andersson och Joel Rasku.
Dessutom bestämdes att Pia-Paulina Rannikko agerar reserv och deltar ifall någon har förhinder. 



Bilaga:
Beredning av Vanda stadsstrategi

Information:
Anu Salmela, 040 187 3404, fornamn.efternamn@vantaa.fi.


